INDICAÇÃO Nº 068/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

Os Vereadores que subscrevem a presente indicação, vem por meio desta
solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria Competente ou
Departamento Responsável, realize os estudos e providências necessárias para que
seja realizada a retificação de extensão da via Diadema.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária visto que, pelo plano diretor vigente da
Lei nº1.434, de 19 de novembro de 2021, a diretriz da Rua Diadema, confronta-se com
a Rua Acre, sendo assim há um imóvel que está abarrancando a passagem.

Portanto, solicita-se o pedido de revisão da extensão da via no momento em
que o plano diretor estiver sob atualização, para que seja cancelado o atual protocolo
que prevê a abertura de rua no referido local, a fim de que não tenha a necessidade do
imóvel que está obstruindo a abertura da rua, precisar ser realocado.
              Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, os vereadores que subscrevem, pugnam pelo acolhimento por parte do
Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2023.

DORIVALDO RITZMANN

Vereador

ALMIR PEDRO MIELKE

Vereador

ALTEVIR ANTÔNIO MINICOVSKI

Vereador